
COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 30 DEL 05-03-2024 

  
  

OGGETTO: OGGETTO:  PRESA D'ATTO VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE- 
PREINTESA PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO 
DEL PERSONALE, ANNO 2024. AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DELL'ACCORDO.    
  

L’anno  duemilaventiquattro, addì  cinque del mese di marzo alle ore 11:00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Torraca, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENZA 
FRANCESCO BIANCO  SINDACO PRESENTE 
DANIELE ZICARELLI  VICE SINDACO PRESENTE 

MARIO ROSARIO ANTONIO 
CANTELMO  

ASSESSORE ASSENTE 

 
E con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese, 
 
Assume la presidenza il sig. BIANCO FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco, il quale 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
  



 

  
  
Richiamata la propria deliberazione n. 53 del  23-06-2022, con la quale è stata nominata la 
Delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi e per gli effetti del (CCNL Funzioni locali 16 
novembre 2022), per tutte le fasi di confronto, informazione e contrattazione relative alla gestione 
delle relazioni sindacali a livello di Ente Locale, assegnando la Presidenza al Vice Segretario dott. 
Ing. Vincenzo BRUZZESE ;  
 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 3 del 01.03.2024, avente ad oggetto 
“Costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2024 (CCNL Funzioni locali 16.11. 2022); 
 
VISTO il verbale di Accordo (Preintesa) per la sottoscrizione del Contratto Decentrato finalizzato 
alla ripartizione e utilizzazione del Fondo di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività per l’anno 2024 datato 04.03.2024 sottoscritto dalla delegazione trattante 
di parte pubblica, unitamente ai rappresentanti locali e territoriali delle OO.SS. firmatarie del 
C.C.N.L., con il quale, tra l’altro, si prende atto della quantificazione del salario accessorio - anno 
2024-, concordando di finanziare –sostanzialmente- le medesime tipologie di istituti contrattuali 
previsti per l’anno precedente; 
 
VISTA la Relazione Illustrativa e la Relazione Tecnico-Finanziaria per la ripartizione del Fondo 
anno 2024 del Responsabile dell’Area Finanziaria, redatta a seguito della Preintesa;  
 
VISTO il parere datato 05.03.2024 reso dal Revisore Unico dei Conti sulla Preintesa per la 
ripartizione del Fondo 2024;  

 
RITENUTO di prendere atto del verbale di contrattazione del 04.03.2024 sulla Preintesa di 
contrattazione, nonchè delle Relazioni Illustrativa e Tecnica , dando atto: 

- della conformità dei contenuti contrattuali agli obiettivi ed ai programmi dell’Ente; 
- della convergenza con le linee di politica sindacale e del personale perseguite dall’Ente; 
- dell’utilizzo efficiente, efficace ed economico delle risorse disponibili; 
- della coerenza dei costi del contratto integrativo con le indicazioni di carattere finanziario 
contenute nelle direttive; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Vice Segretario e di regolarità contabile del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, resi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa e qui intesi integralmente riportati ed approvati: 
 
DI PRENDERE ATTO del verbale del 04.03.2024 concernente l’Accordo per la ripartizione e 
l’utilizzazione del Fondo di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività per l’anno 2024 del personale dipendente non dirigente del Comune di Torraca, 
sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica, unitamente ai rappresentanti locali e 
territoriali delle OO.SS. firmatarie del C.C.N.L., con il quale, tra l’altro, si prende atto della 
quantificazione del salario accessorio anno 2024, concordando di finanziare – sostanzialmente- le 



medesime tipologie di istituti contrattuali previsti per gli anni  precedenti, e comunque quelli di cui 
alla Preintesa stessa; 
 

DI AUTORIZZARE il presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica, ai sensi del 
(CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022), alla sottoscrizione dell’Accordo per l’utilizzazione del 
Fondo per le politiche di sviluppo anno 2024, nonché di dare mandato ai Responsabili di Area per 
gli adempimenti connessi e consequenziali al presente atto; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto al Vice  Segretario- Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica-, ai Responsabili di Area, al Revisore dei Conti del quale è stato acquisito il 
prescritto parere, al Nucleo di Valutazione, per quanto di propria competenza; 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.   
 
  



 

Pareri riportati sulla Delibera 30 del 05-03-2024  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
05-03-2024 Il Responsabile dell’area amministrativa - 

tecnica 
 f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 153 – comma 5 – del 
D.Lgs. n 267/2000 
 
 
05-03-2024         Il Responsabile dell’area economico - 

finanziaria  
                 f.to Dott. Alberto Astone 
  



 

 
Il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  FRANCESCO BIANCO f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 

  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
- È stata affissa oggi all’albo pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art.124 del D.lgs. n 267/2000. 

Dalla Residenza Municipale 06-03-2024 
 

Vice Segretario Comunale 
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n 267; 
Vista la Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, di modifica della Costituzione; 
Vista della Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001; 

 
ATTESTA  

 
- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il :  

 
 
 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

 
 

X 
dichiarate immediatamente eseguibile ex. Art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Dalla Residenza Municipale 06-03-2024 

Vice Segretario Comunale 
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo  
Torraca, 06-03-2024 

 
Il Segretario Generale 

 Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 
 


